Договор
об оказании платных образовательных услуг

г. Сорочинск                                                                                                                                         «____» ______________20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сорочинский уяебный центр»,именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Борух  Владимира  Сергеевича, действующего на основании Устава и в соответствии с Лицензией на  осуществление  образовательной деятельности, выданной  министерством образования Оренбургской области серия 56Л01 № 0004310, регистрационный номер № 2340 от 30  декабря  2015 г. с  одной  стороны, и _________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» (по тексту Договора – «Обучающийся»), совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется  оказать  образовательные  услуги  согласно  Приложению № 1 к настоящему  Договору, являющемуся его  неотъемлемой  частью, а Заказчик  обязуется оплатить образовательные  услуги.
1.2. Форма обучения, срок освоения, вид и наименование образовательной  программы указаны в  Приложении № 1 к настоящему  договору.
1.3. По завершении обучения Заказчик, успешно освоивший  образовательную программу и прошедший итоговую аттестацию получает документ установленного  образца, в соответствии  со  ст. 60  Федерального закона  от  29 декабря  2012года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
1.4. Справка об обучении выдается  Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации   неудовлетворительные  результаты.

II. Права Исполнителя и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, применять формы, средства, технологии обучения, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной, итоговой аттестации Обучающегося.
2.1.2. Исполнитель не берет на себя обязательства по трудоустройству Обучающегося после окончания его срока обучения у Исполнителя.
2.1.3. Применять  систему  скидок  стоимости  обучения, согласно  Положения  о  платных  образовательных  услугах.
2.2. Обучающийся вправе:
2.2.1. Получать академические права в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора.
2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения основной программы профессионального обучения.
2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программы условия ее освоения.
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
3.2. Обучающийся обязан:
3.2.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.3. При поступлении и в процессе обучения своевременно представлять и получать все необходимые документы.
3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, вспомогательному, обслуживающему и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.6. Оплатить стоимость услуги в размере и срок, указанные в разделе IV настоящего Договора;

IV. Стоимость обучения и порядок оплаты
4.1. Полная стоимость образовательных услуг в соответствии с п.1.1. настоящего Договора за весь период обучения Обучающегося определяется в Приложении № 1 к настоящему  договору, являющемуся  его  неотъемлемой  частью.
4.2. Общая цена  договора  составляет __________________________________________________________________________
                                                                                                                                                     (сумма цифрами и прописью)
__________________________________________________________________________________________рублей ____ копеек
4.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.
4.4. Первоначальный взнос за обучение составляет не менее 25%  от  общей стоимости  обучения, который  вносится в течении 3-х дней с начала  занятия, оставшаяся сумма вносится в течении всего срока обучения, не  позднее  дня  сдачи  экзамена.

V.Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.3. Исполнитель вправе отказать от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

VI. Ответственность Исполнителя и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте ООО «Сорочинский учебный центр» в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в ООО «Сорочинский учебный центр» до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из ООО «Сорочинский учебный центр».
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Общество с ограниченной ответственностью «Сорочинский учебный центр»

Юридический и фактический  адреса:
 461900 Оренбургская область,
 г. Сорочинск, ул. Красноармейская, д. 40
ИНН/КПП  5617021987 / 561701001
ОГРН: 1145658031419
Р/с 40702810946000009139
Кор/с 30101810600000000601
БИК: 045354601
Оренбургское отделение № 8623 ПАО Сбербанк
Телефон (35346) 4-21-48
E-mail: zpp.spec@yandex.ru

Директор_________________ Борух В.С.
МП
	ФИО (полностью)______________________________________
______________________________________________________
паспортные данные: серия___________ №__________________
дата выдачи ___________________________________________
кем выдан: ____________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
Место регистрации, указанное в паспорте
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Тел.__________________________________________________

_____________________/________________________________/
                              подпись 		                                расшифровка

Заказчик с Уставом, Правилами оказания платных образовательных услуг, программами обучения, порядком оказания образовательных услуг, Правилами внутреннего трудового распорядка, лицензией на право ведения образовательной деятельности и свидетельством о государственной аккредитации Исполнителя ознакомлен:

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]__________________________________/___________________________________/
(подпись и расшифровка подписи Заказчика

Приложение № 1
к  договору  от  «___» __________ 20___г.

Наименование  и  параметры  образовательных  услуг

	№ п/п
	Образовательная  программа
	Форма  обучения
	Стоимость обучения, руб

	Вид
	Наименование
	Срок  освоения, час.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Общество с ограниченной ответственностью «Сорочинский учебный центр»

Директор_________________ Борух В.С.
МП

_______________________/_____________________________/
                              подпись 		                       расшифровка

[bookmark: _GoBack]